
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

2? января 2022 года №  19-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 18 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства и безупречную работу поощрить работников акционерного 
общества «Дорожная служба Иркутской области»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОРБУНОВУ 
Елену Васильевну

ЕРМАКОВА 
Михаила Васильевича

- заведующую складом филиала
«Иркутский»;

- машиниста дробильных установок
филиала «Тулунский»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОМИССАРОВОЙ 
Альфие Асхатовне

- ведущему инженеру-лаборанту;

СКУДАРНОВОИ 
Татьяне Павловне

ТАРБЕЕВУ 
Евгению Николаевичу

главному бухгалтеру филиала 
«Мостостроительный»;

электрогазосварщику 6 разряда филиала 
«Казачинско-Ленский»;

ТЮРЮМИНУ 
Владимиру Александровичу

машинисту маркировочной машины для 
разметки автомобильных дорог 
производственного участка «Оекский» 
филиала «Усть-Ордынский».



2

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, достижения в общественной сфере деятельности и безупречную 
работу (службу):

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГРЕБЕНЮК 
Елену Петровну

- председателя 
потребительского 
«Кооператор»;

совета Братского
общества

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУХАРОВОЙ 
Надежде Петровне

BEЛИКДУС 
Любови Петровне

Ив а н о в о й
Ольге Анатольевне

ИСАКОВУ 
Михаилу Андреевичу

ЛОБАНОВУ 
Михаилу Михайловичу

МЕРКУРЬЕВОЙ 
Ольге Александровне

главе крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Зиминский район;

мастеру общества с ограниченной 
ответственностью «Дельта», город 
Братск;

начальнику финансового управления 
Администрации Шелеховского
муниципального района;

консультанту отдела по Каймоновскому 
участковому лесничеству
территориального управления
министерства лесного комплекса
Иркутской области по Усть-Кутскому 
лесничеству -  государственному 
лесному инспектору;

старшему инспектору отдела по 
Гороховскому участковому лесничеству 
территориального управления
министерства лесного комплекса
Иркутской области по Иркутскому
лесничеству;

директору гостиницы открытого
акционерного общества Гостиничного 
комплекса «Ангара»;



3

ПЕРМИНОВОИ 
Марине Валентиновне

СЕМЕНОВУ 
Владимиру Викторовичу

- дежурному по железнодорожной 
станции Ангарского ППЖТ -  филиала 
акционерного общества «Восточно- 
Сибирского промышленного 
железнодорожного транспорта»;

- заместителю генерального директора по 
общим вопросам общества с 
ограниченной ответственностью 
«Артель Старателей «Иркутская».

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи со 180-летием со дня образования финансового учреждения 
поощрить работников филиалов публичного акционерного общества 
«Сбербанк России»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВИШНЕВСКОГО 
Олега Вячеславовича

заместителя управляющего -  
руководителя РСЦ Иркутского 
отделения № 8586;

ВОЛОЩЕНКО 
Наталью Владимировну

- директора управления продаж 
корпоративным клиентам Байкальского 
банка;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕХИНУ 
Олегу Михайловичу

ЕФИМОВОЙ 
Дарье Андреевне

заместителю директора юридического 
управления Байкальского банка;

заместителю управляющего Иркутским 
отделением № 8586;

ХОХРЯКОВОЙ 
Елене Анатольевне

HR директору Байкальского банка.



4

4. За заслуги в научной работе, значительный вклад в дело подготовки 
высококвалифицированных специалистов, за разработку приоритетных 
направлений науки и техники, воспитание и подготовку научных кадров 
присвоить почетное звание «Заслуженный работник науки и высшей школы 
Иркутской области»:

ГРИГОРЬЕВУ - научному руководителю федерального
Евгению Георгиевичу государственного бюджетного научного

учреждения «Иркутский научный центр 
хирургии и травматологии» доктору 
медицинских наук, профессору, члену- 
корреспонденту Российской академии 
наук;

МАРТЫНОВИЧУ - заведующему Иркутским филиалом
Евгению Федоровичу федерального государственного

бюджетного учреждения науки 
Института лазерной физики Сибирского 
отделения Российской академии наук 
доктору физико-математических наук, 
профессору;

ОРЛОВОЙ 
Галине Михайловне

заведующему кафедрой госпитальной 
терапии федерального государственного 
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования 
«Иркутский государственный
медицинский университет»
Министерства здравоохранения
Российской Федерации доктору 
медицинских наук, профессору.

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с Днем 
работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
ГЛОБЕНКО Елену Васильевну, главного специалиста отдела жилищно- 
коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства, 
строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского 
районного муниципального образования.

6. За безупречную работу и в связи с 55-летием со дня образования 
предприятия объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
РУДНЕВУ Юрию Тимофеевичу, токарю по камню открытого акционерного 
общества «Байкалкварцсамоцветы», Иркутский район.



5

7. За многолетний труд и высокий профессионализм наградить 
Почетной грамотой Губернатора Иркутской области ХОРОЩЕНКО Елену 
Евгеньевну, уборщика служебных помещений производственного участка 
Братский Восточно-Сибирской дирекции по ремонту тягового подвижного 
состава -  структурного подразделения Дирекции по ремонту тягового 
подвижного состава -  филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги».

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


